

DISPOSITIVO DI APPROVAZIONE DELLA PVTS

Codice Lavoro	08-19	CUP	E81B20000270002	CIG	943864C2
---------------	-------	-----	-----------------	-----	----------

OGGETTO: S.R. 356 "di Cividale" – Messa in sicurezza dell'incrocio tra la S.R. 356 "di Cividale" e la S.R. UD 48 nei Comuni di Cividale del Friuli e di Premariacco in località Ipplis, mediante la realizzazione di una rotatoria.

APPROVAZIONE PERIZIA VARIANTE TECNICA n. 1

VISTA la Legge Regionale 31.05.2002 n. 14 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 05.06.2003 n. 165 e ss.mm.ii. - Regolamento di attuazione della legge regionale n. 14/2002 in materia di lavori pubblici;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 05.06.2003 n. 166 e ss.mm.ii. - Capitolato generale d'appalto per i lavori pubblici da realizzarsi nel territorio regionale di cui all'articolo 34 della L.R. 14/2002;

VISTO il Decreto Legislativo del 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici del 19.04.2000 n. 145 – Regolamento recante il capitolato generale di appalto dei lavori pubblici e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo del 09.04.2008 n. 81 e ss.mm.ii.;

VISTE le procedure di Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.;

PREMESSO che con dispositivo n. 3787 del 26.11.2019 il Direttore della Divisione Nuove Opere ha disposto la nomina del sottoscritto quale Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento in oggetto;

PREMESSO che con dispositivo prot. n. GEN-PRINT-2022-2144-P dd. 20.10.2022, del Presidente pro-tempore del Consiglio di amministrazione di Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A., è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dell'intervento denominato "S.R. 356 "di Cividale" – Messa in sicurezza dell'incrocio tra la S.R. 356 "di Cividale" e la S.R. UD 48 nei Comuni di Cividale del Friuli e di Premariacco in località Ipplis, mediante la realizzazione di una rotatoria", dell'importo complessivo, di € 1.400.000,00 (diconsi euro unmilionequattrocentomila/00), netto IVA, di cui € 1.145.762,14 (diconsi euro unmilionecentoquarantacinquemilasettecentosessantadue/14) per i lavori, comprensivi di € 49.407,35 (diconsi euro quarantanovemilaquattrocentosette/35) per oneri relativi all'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso, da eseguirsi nel tempo utile di giorni 240 (duecentoquaranta), ed € 254.237,86 (diconsi euro duecentocinquattromiladuecentotrentasette/86) per somme a disposizione dell'Amministrazione così ripartite:

A1	IMPORTO LAVORI	€ 1.096.354,79
A2	ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta	€ 49.407,35
	IMPORTO LAVORI (A1+A2) netto IVA	€ 1.145.762,14
B1	LAVORI IN ECONOMIA	€ 13.000,00
B2	INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (ANTE OPERAM)	€ 0,00
B3	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 0,00
B4	IMPREVISTI	€ 27.122,62
B5	ESPROPRI ED INDENNIZZI	€ 58.200,00
B6	ACCANTONAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI	€ 25.000,00
B7	SPESE TECNICHE	€ 82.000,00
B7I	INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - art. 113 D.Lgs. 50/2016	€ 22.915,24
B8	ATTIVITA' TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE	€ 0,00
B9	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	€ 0,00
B10	SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE ARTISTICHE	€ 3.000,00

DISPOSITIVO DI APPROVAZIONE DELLA PVTS

B.11	SPESE PER PROVE VERIFICHE E COLLAUDI	€ 23.000,00
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA	€ 254.237,86
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI netto IVA	€ 1.400.000,00
B.12	ONERI IVA	€ 290.022,65
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivo di IVA	€ 544.260,51
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI comprensivo di IVA	€ 1.690.022,65

RICHIAMATO il Dispositivo del R.U.P. del 17.02.2023, registrato al prot. n. GEN-PRINT-2023-395-P, è stato rimodulato il quadro economico di progetto, spostando la somma di € 20.000,00 dalla voce "B.4 Imprevisti" alla voce "B.7 Spese tecniche", ripartendo le spese come segue:

A1	IMPORTO LAVORI	€ 1.096.354,79
A2	ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta	€ 49.407,35
	IMPORTO LAVORI (A1+A2) netto IVA	€ 1.145.762,14
B1	LAVORI IN ECONOMIA	€ 13.000,00
B2	INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (ANTE OPERAM)	€ 0,00
B3	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 0,00
B4	IMPREVISTI	€ 7.122,62
B5	ESPROPRI ED INDENNIZZI	€ 58.200,00
B6	ACCANTONAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI	€ 25.000,00
B7	SPESE TECNICHE	€ 102.000,00
B7I	INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - art. 113 D.Lgs. 50/2016	€ 22.915,24
B8	ATTIVITA' TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE	€ 0,00
B9	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	€ 0,00
B10	SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE ARTISTICHE	€ 3.000,00
B11	SPESE PER PROVE VERIFICHE E COLLAUDI	€ 23.000,00
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA	€ 254.237,86
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI netto IVA	€ 1.400.000,00
B.12	ONERI IVA	€ 290.022,65
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivo di IVA	€ 544.260,51
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI comprensivo di IVA	€ 1.690.022,65

DATO ATTO che, concluse le operazioni di affidamento dei lavori, è stato quantificato l'importo di contratto a seguito del ribasso offerto dall'Appaltatore (16,397 %) in complessivi € 965.992,85 (diconsi euro novecentosessantacinquemilanovecentonovantadue/85);

RILEVATO che il contratto di appalto è stato sottoscritto in data 22.03.2023 e registrato al n. 000010, tra la Società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. (stazione appaltante) e l'R.T.I. GESTECO S.p.A. (Capogruppo e mandataria) – ZORZUTTO CRISTIAM S.r.l. (mandante) ed è stipulato "a corpo" e "a misura";

DATO ATTO che, concluse le operazioni di affidamento dei lavori e sottoscrizione del contratto, il R.U.P., con proprio dispositivo prot. n. GEN-PRINT-2023-1105-P dd. 02.05.2023, ha assestato il quadro economico come segue:

A1	IMPORTO LAVORI	€ 916.585,50
A2	ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta	€ 49.407,35
	IMPORTO LAVORI (A1+A2) netto IVA	€ 965.992,85
B1	LAVORI IN ECONOMIA	€ 13.000,00
B2	INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (ANTE OPERAM)	€ 0,00

DISPOSITIVO DI APPROVAZIONE DELLA PVTS

B3	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 0,00
B4	IMPREVISTI	€ 186.891,91
B5	ESPROPRI ED INDENNIZZI	€ 58.200,00
B6	ACCANTONAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI	€ 25.000,00
B7	SPESE TECNICHE	€ 102.000,00
B7I	INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - art. 113 D.Lgs. 50/2016	€ 22.915,24
B8	ATTIVITA' TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE	€ 0,00
B9	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	€ 0,00
B10	SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE ARTISTICHE	€ 3.000,00
B11	SPESE PER PROVE VERIFICHE E COLLAUDI	€ 23.000,00
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA	€ 434.007,15
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI netto IVA	€ 1.400.000,00
B.12	ONERI IVA	€ 290.022,65
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivo di IVA	€ 724.029,80
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI comprensivo di IVA	€ 1.690.022,65

- CONSIDERATO** che, in data 02.01.2024, il Direttore dei Lavori ing. Pierino Truant, con comunicazione registrata al prot. n. GEN-GEN-2024-54-A dd. 02.01.2024, ha trasmesso al RUP formale istanza di autorizzazione alla redazione della Perizia di Variante Tecnica n. 1; il Direttore dei lavori, per quanto noto fino a quel momento, ha relazionato sulla necessità di introdurre delle modifiche e delle integrazioni alle lavorazioni previste in progetto, finalizzate al miglioramento dell'opera e della sua funzionalità, che tale modifiche non sono sostanziali rispetto al progetto definitivo-esecutivo approvato e che non ne alterano la natura complessiva;
- RICHIAMATA** la "*Comunicazione interna*" dd. 08.01.2024 con cui il RUP ha formalizzato al Direttore Generale di Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A., l'istanza di autorizzazione all'avvio delle attività di redazione della perizia di variante tecnica, accompagnata dalla nota del Direttore dei Lavori dd. 02.01.2024;
- VISTO** il riscontro del Direttore Generale di FVG Strade nella medesima data (08.01.2024) con cui il RUP veniva autorizzato, per quanto di propria competenza, a procedere con la redazione della perizia di variante tecnica;
- CONSIDERATO** che in data 08.01.2024, con nota prot. GEN-GEN-2024-459-P di medesima data, il RUP ha autorizzato il Direttore dei Lavori all'avvio dell'attività di redazione della perizia di variante tecnica n.1 di cui all'istanza dd. 02.01.2024 sopra richiamata;
- VISTA** la nota del 05.03.2024, registrata dalla S.A. al prot. n. GEN-GEN-2024-9635-A, con la quale il Direttore dei lavori ha trasmesso la perizia di variante tecnica n. 1, composta dai seguenti elaborati:
- P.0 Elenco elaborati;
 - R.0A Relazione del Direttore dei Lavori;
 - R.0B Relazione illuminotecnica;
 - P.01 Elenco prezzi unitari;
 - P.02 Computo metrico estimativo;
 - P.03 Computo metrico estimativo oneri della sicurezza;
 - P.04 Quadro di raffronto;
 - T.04 Planimetria di progetto;
 - T.17 Sottoservizi – planimetria di progetto;
 - T.23 Impianto di illuminazione pubblica planimetria di progetto;
 - T.26 Planimetria delle demolizioni;

DISPOSITIVO DI APPROVAZIONE DELLA PVTS

- T.27 Planimetria nuove pavimentazioni;
- P.05 "Atto di sottomissione" (schema);

PRESO ATTO che la perizia di cui trattasi è composta da n. 12 (dodici) elaborati, oltre allo schema di "*Atto di sottomissione*", sottoscritto dall'Operatore Economico e dal Direttore dei Lavori;

CONSIDERATO che dalla lettura della perizia di variante si evince che l'importo dei lavori si riduce di € 8.619,68, mentre gli oneri della sicurezza subiscono un incremento di pari importo (€ 8.619,68) con la conseguenza che l'importo contrattuale resta invariato e corrispondente ad € 965.992,85;

RILEVATO che la perizia di variante tecnica, redatta dal Direttore dei Lavori ing. Pierino Truant, trasmessa in data 05.03.2024 e registrata dalla S.A. al prot. n. GEN-GEN-2024-9635-A dd. 05.03.2024, relativa all'intervento denominato "*S.R. 356 "di Cividale" – Messa in sicurezza dell'incrocio tra la S.R. 356 "di Cividale" e la S.P. 48 nei Comuni di Cividale del Friuli e di Premariacco in località Ippis*", non comporta alcun incremento di spesa per la Stazione Appaltante, per cui l'importo complessivo resta invariato in complessivi € 1.400.000,00 (diconsi euro unmilionequattrocentomila/00), IVA esclusa, di cui € 965.992,85 (diconsi euro novecentosessantacinquemilaneventadue/85) per lavori, comprensivi di € 58.027,03 (diconsi euro cinquantottomila-ventisette/03) per oneri relativi all'attuazione del piano di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 434.007,15 (diconsi euro quattrocentotrentaquattromilasette/15) per somme a disposizione dell'Amministrazione, così ripartite:

A1	IMPORTO LAVORI	€ 907.965,82
A2	ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta	€ 58.027,03
	IMPORTO LAVORI (A1+A2) netto IVA	€ 965.992,85
B1	LAVORI IN ECONOMIA	€ 13.000,00
B2	INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (ANTE OPERAM)	€ 0,00
B3	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 0,00
B4	IMPREVISTI	€ 186.891,91
B5	ESPROPRI ED INDENNIZZI	€ 58.200,00
B6	ACCANTONAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI	€ 25.000,00
B7	SPESE TECNICHE	€ 102.000,00
B7I	INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - art. 113 D.Lgs. 50/2016	€ 22.915,24
B8	ATTIVITA' TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE	€ 0,00
B9	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	€ 0,00
B10	SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE ARTISTICHE	€ 3.000,00
B11	SPESE PER PROVE VERIFICHE E COLLAUDI	€ 23.000,00
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA	€ 434.007,15
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI netto IVA	€ 1.400.000,00
B.12	ONERI IVA	€ 290.022,65
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivo di IVA	€ 724.029,80
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI comprensivo di IVA	€ 1.690.022,65

RICHIAMATA la "*Relazione tecnico amministrativa del RUP*", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente Dispositivo anche se materialmente non allegata, registrata al prot. n. GEN-PRINT-2024-783-P del 06.03.2024, a firma del sottoscritto RUP, in cui sono rappresentati tutti gli elementi ed i presupposti di Legge di cui all'art. 106 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., che conferma l'importo inalterato della spesa autorizzata pari a € 1.400.000,00 (diconsi euro unmilionequattrocentomila/00), netto IVA;

DISPOSITIVO DI APPROVAZIONE DELLA PVTS

RITENUTO	che occorre provvedere all'approvazione della Perizia di variante tecnica n. 1 in argomento, che non modifica l'importo contrattuale pari ad € 965.992,85 (diconsi euro novecentosessantacinquemilanovecentonovantadue/85) comprensivo degli oneri della sicurezza pari ad € 58.027,03 (diconsi cinquantottomilaventisette/03);
CONSIDERATE	le previsioni dell'art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché i contenuti dell'art.6, lett. k delle <i>"Linee guida n.3 di attuazione del D.Lgs 50.2016 e ss.mm.ii."</i> ,
PRESO ATTO	delle istruzioni operative I 10.01, in modo particolare il § 4.1.10 - <i>"Sospensioni, riprese, ultimazioni, proroghe, ritardi e varianti"</i> in cui si precisa che <i>"qualora la perizia di variante non comporti la necessità di ulteriore spesa, rispetto a quella prevista nel quadro economico del progetto approvato e non altera la sostanza del progetto, è approvata dal RUP"</i> ;

Il sottoscritto ing. Stefano Del Do in qualità di Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento in argomento e funzionario della Società FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A., in relazione ai contenuti e come previsto dalle istruzioni I 10.01 al § 4.1.10

DISPONE

Art. 1 è approvata la Perizia di variante tecnica n. 1 del 05.03.2024 redatta dal Direttore dei Lavori ing. Pierino Truant, registrata dalla S.A. al prot. n. GEN-GEN-2024-9635-A dd. 05.03.2024, relativa all'intervento denominato *"S.R. 356 "di Cividale" – Messa in sicurezza dell'incrocio tra la S.R. 356 "di Cividale" e la S.R.UD 48 nei Comuni di Cividale del Friuli e Premariacco in località Ipplis mediante la realizzazione di una rotatoria"*, dell'importo complessivo invariato di € 1.400.000,00 (diconsi euro unmilionequattrocentomila/00), netto IVA, di cui € 965.992,85 (diconsi euro novecentosessantacinquemilanovecentonovantadue/85) per lavori, comprensivi di € 58.027,03 (diconsi euro cinquantottomilaventisette/03) per oneri relativi all'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso, ed € 434.007,15 (diconsi euro quattrocentotrentaquattromilasette/15), per somme a disposizione dell'Amministrazione così ripartite:

A1	IMPORTO LAVORI	€ 907.965,82
A2	ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta	€ 58.027,03
	IMPORTO LAVORI (A1+A2) netto IVA	€ 965.992,85
B1	LAVORI IN ECONOMIA	€ 13.000,00
B2	INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (ANTE OPERAM)	€ 0,00
B3	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 0,00
B4	IMPREVISTI	€ 186.891,91
B5	ESPROPRI ED INDENNIZZI	€ 58.200,00
B6	ACCANTONAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI	€ 25.000,00
B7	SPESE TECNICHE	€ 102.000,00
B7I	INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - art. 113 D.Lgs. 50/2016	€ 22.915,24
B8	ATTIVITA' TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE	€ 0,00
B9	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	€ 0,00
B10	SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE ARTISTICHE	€ 3.000,00
B11	SPESE PER PROVE VERIFICHE E COLLAUDI	€ 23.000,00
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA	€ 434.007,15
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI netto IVA	€ 1.400.000,00
B.12	ONERI IVA	€ 290.022,65
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivo di IVA	€ 724.029,80
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI comprensivo di IVA	€ 1.690.022,65

DISPOSITIVO DI APPROVAZIONE DELLA PVTS

- Art. 2** l'importo dei lavori si riduce di € 8.619,68, mentre gli oneri della sicurezza subiscono un incremento di pari importo (€ 8.619,68), con la conseguenza che l'importo contrattuale resta invariato e corrispondente ad € 965.992,85 (diconsi euro novecentosessantacinquemilanovecentonovantadue/85);
- Art. 3** sono, altresì, approvati gli elaborati relativi alla Perizia di variante tecnica n. 1 in argomento, redatta dal Direttore dei lavori e trasmessa in data 05.03.2024 (registrata dalla S.A. al prot. n. GEN-GEN-2024-9635-A dd. 05.03.2024, composta dai seguenti documenti:
- P.0 Elenco elaborati;
 - R.0A Relazione del Direttore dei Lavori;
 - R.0B Relazione illuminotecnica;
 - P.01 Elenco prezzi unitari;
 - P.02 Computo metrico estimativo;
 - P.03 Computo metrico estimativo oneri della sicurezza;
 - P.04 Quadro di raffronto;
 - T.04 Planimetria di progetto;
 - T.17 Sottoservizi – planimetria di progetto;
 - T.23 Impianto di illuminazione pubblica planimetria di progetto;
 - T.26 Planimetria delle demolizioni;
 - T.27 Planimetria nuove pavimentazioni;
 - P.05 "Atto di sottomissione" (schema);
- Art. 4** è approvato l'"Atto di sottomissione" (schema), che fa parte integrante del presente atto anche se materialmente non allegato, che riassume le variazioni al contratto d'appalto. L'Area aziendale competente procederà alla redazione dell'atto di sottomissione sulla base dello schema di atto di sottomissione ai fini della sottoscrizione dello stesso.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

ing. Stefano DEL DO

"Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i."

VERIFICA DOCUMENTO

DATI DOCUMENTO INFORMATICO	
Data di verifica	06/03/2024
Nome	2024.03.06_DISPOSITIVOAPPROVAZIONEPVT.PDF.P7M
Impronta	C1A8B64690A2A970D8A9009BC0D691FCDF34FEAA024369E6B3C5A9A85B64262F
Dimensione (Byte)	166,810

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO	
Estremi prot.	GEN-PRINT-2024-785-P
Verso	Partenza
Data registrazione	06/03/2024

FIRME DIGITALI	
Numero firme	1

FIRMA 1	
Firmatario	STEFANO DEL DO
Codice Fiscale	TINIT-DLDSFN72E05Z347H
Codice Identificativo	SIG0000005112405
Ente Certificatore	InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione	
Stato	IT
Algoritmo	SHA-256
Impronta della Firma	44 12 12 7E D4 7C 0D 5E E1 3D 01 77 7A 4C 3F 32 9F 39 17 E9 A4 C8 8B 65 5E B9 5F D2 DE 20 6C AB CE B5 2F 88 00 82 79 23 B1 7B 3E 16 8F 03 F5 B8 BA 3B E9 85 8B 0F E2 7E A9 70 A2 43 59 CD 03 EE FA 2D CD A2 DD BE C8 E7 00 1E BC 88 60 34 0F AA 1C 10 EF 65 B1 D1 21 EE 8A 80 17 D3 85 56 B0 DF 5D 83 3E 15 38 B4 88 A0 86 AE 24 F9 03 B3 93 EE C7 78 BD F3 6F 5D 09 06 C4 71 8C C3 FB E9 E2 2E 06 51 90 C5 FC 19 92 E8 D9 07 7F 28 CE DC D8 79 29 CE B0 27 FA FC CA 4B E7 9C 26 E6 40 0E 5D 3F 17 7A C5 72 72 7E CD 59 53 9F 23 DC F6 50 C3 83 53 7A 54 FA 68 54 E6 B1 E8 42 B6 B8 7C 19 08 CD 79 1E 9B DC 52 61 C8 8C 0B 84 36 48 A3 85 1D A3 56 E9 9F 58 8D B8 33 A1 4D C0 F5 D4 14 BA 33 6E 34 B0 0D D1 C8 06 1B 00 67 D4 03 4D 83 4A 6A 1B 67 E8 5E 17 8D 22 A1 BD 2A 48 32 19 6B F0 94 B5
Data e ora della Firma	06/03/2024 07:24:40 GMT
Validità del certificato	Dal 06/01/2023 08:38:02 GMT al 06/01/2026 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido	
Verifica CRL eseguita	
Firma Valida	